

Ny daginstitution Skovsøbakken, Slagelse – landskab projektforslag

Adgang til bygningen finder sted fra nord, hvor er etableres parkerings- og ankomstareal mellem ny bygning og Bakkevej.

Parkeringsarealet udføres overvejende med grusbelægning, evt. suppleret med fast belægning (betonbelægningssten) hvor dette er påkrævet. Grusbelægningen kan uden for institutionens åbningstid anvendes til f.eks. petanque.

Langs bygningen etableres adgangsareal med niveaufri adgang til bygning, hvorfor der her etableres sokkelaffugtere. Cykelparkering etableres i 'lommer' langs ankomstareal ved bygning

Der etableres aflukke for affaldscontainere samt eventuelt et lukket skur for institutionens cykler og inventar.

Hele området afgrænses af levende hegn med plantevalg i henhold til lokalplan. I det levende hegn etableres trådhegn omkring legearealerne. Omkring- og mellem p-båsene etableres 'heller' med bunddække eller uklippet græs/vildflora og træer.

Legepladsen etableres på området syd for bygningen/ankomstareal. Området udføres med overvejende naturpræg og med plantevalg i henhold til lokalplan. Der etableres levende hegn i periferi samt skov- og kratbevoksning. I skov- og kratbevoksningen etableres stien hvor det vil være muligt at studere fugle- og dyrelivet. En stor el af et øvrige areal etableres med græs/vildflora, som for en stor dels vedkommende holes uklippet, der etableres klippede stier i vegetationen. Her er det ligeledes muligt at studere plante- og dyreliv.

Der foreslås etableret et 'vandløb' med forbindelse til LAR-området syd for grunden. Vandløbet kan modtage regnvand fra de tilstødende arealer – med evt. også fra bygninger (tage), og kan indgå i leg og andre aktiviteter.

Overordnet deles legearealet i 2 afsnit – for henholdsvis vuggestue og børnehave. Adskillelsen kan f.eks. udføres som en jordvold med beplantning – og åbninger med låger for gennemgang.

Der etableres forskellige aktivitetsområder som det fremgår af plan og materialebeskrivelse. Afgravet jord fra byggeriet indgår i terrænreguleringen, inklusive etablering af bakker.